
 

oprávněná úřední osoba:   Libor Hájek                  

e-mail:     libor.hajek@mestokm.cz                                

odbor:   občansko správních agend    

oddělení:   dopravy a silničního hospodářství 

datum:    3. ledna 2022  

spisová značka:        MeUKM/093484/2021      

číslo jednací:  MeUKM/000053/2022 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Městský úřad Kroměříž, odbor občansko správních agend, odd. dopravy a silničního hospodářství jako 

příslušný orgán státní správy (dále jen „ODSH KM“), ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a veřejně přístupné 

účelové komunikaci a užití zařízení pro provozní informace na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a 

veřejně přístupné účelové komunikaci, podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“), na 

návrh, který podala společnost K 1 Kroměříž s.r.o., Potoky 552, 760 01 Zlín, IČ: 060 36 104 zastoupena 

technickým manažerem společnosti Ing. Jaroslavem Mikulenčákem, nar. 7. 12. 1950, bytem Dlouhá 94, 

760 01 Zlín, po projednání s Policií ČR, dopravním inspektorátem Kroměříž (dále jen „DI KM“), pod č. j. 

KRPZ-130471-9/ČJ-2019-150806 

 
stanoví místní úpravu provozu na pozemní komunikaci 

podle § 77 odst. 1 písm. c) odst. 5 zákona o silničním provozu, opatřením obecné povahy (dále jen 

„OOP“) podle ustanovení § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  

 

Místo: Účelová komunikace, parkovací plochy v rámci stavby „Rezidence Obvodová“ Kroměříž. 

 

Podmínky pro realizaci: 

1. Na účelové komunikaci a parkovacích plochách odstranit dopravní značky P 4 - Dej přednost v jízdě, 

IP 12 – Vyhrazené parkoviště se symbolem č. 225 + E 8e - Úsek platnosti + V 10f – Vyhrazené 

parkoviště pro vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou, IP 

12 – Vyhrazené parkoviště se symbolem č. 226, Z 11 g – Směrový sloupek červený kulatý, E 13 – Text 

„NÁSTUPNÍ PLOCHA HZS 15m“, V 10b – Stání kolmé, V 12a – Žlutá klikatá čára, V 12c – Zákaz 

zastavení, dle grafické přílohy, která je nedílnou součástí tohoto stanovení. 

2. Vyznačení dopravního značení bude provedeno v souladu s ustanoveními zákona o silničním 

provozu, vyhl. Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o silničním provozu a 

bude splňovat požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značení“ a další související předpisy 

a normy za využití TP 65 – „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích II. vydání“ 

 

 

 



 

-2- 

 

3. Vyznačení provede zhotovitel, který má platné oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenský 

list). 

 
Odůvodnění: 

Návrh stanovení místní úpravy na účelové komunikaci a parkovacích plochách v rámci stavby 

„Rezidence Obvodová“ Kroměříž podala dne 3. 11. 2021 společnost K 1 Kroměříž s.r.o., Potoky 552, 

760 01 Zlín, IČ: 060 36 104 zastoupena technickým manažerem společnosti Ing. Jaroslavem 

Mikulenčákem, nar. 7. 12. 1950, bytem Dlouhá 94, 760 01 Zlín z důvodu realizace stavby „Rezidence 

Obvodová“ Kroměříž, podle dokumentace dopravního značení zpracované Ing. Petrou Skalickou.      

ODSH KM zahájil řízení, podle části šesté správního řádu (ustanovení § 171 a násl. správního řádu), 

kterým se vydává závazné OOP. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, se k návrhu dopravního značení pro 

výše uvedené stanovení místní úpravy provozu písemně vyjádřil DI KM, pod č. j. KRPZ-130471-9/ČJ-

2019-150806. 

ODSH KM vyvěsil oznámení návrhu OOP dne 8. 11. 2021 na úřední desce Městského úřadu Kroměříž, 

podle ustanovení § 25 správního řádu, v souladu s ustanovením § 172 správního řádu. Návrh OOP s 

odůvodněním byl zveřejněn 23. 11. 2021. Dotčené osoby byly v návrhu OOP, podle ustanovení § 172 

odst. 1 správního řádu, vyzvány k podání připomínek nebo odůvodněných námitek.  

K návrhu OOP mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být OOP přímo dotčeny, uplatnit 

u ODSH KM písemné připomínky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  

K návrhu OOP mohli vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 

vlastnického práva mohli být OOP přímo dotčeny, podat proti návrhu OOP k ODSH KM písemné 

odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  

Návrh OOP ve věci stanovení místní úpravy provozu na účelové komunikaci a parkovacích plochách 

v rámci stavby „Rezidence Obvodová“ Kroměříž se přímo dotýkal zájmů navrhovatele tj. společnost K 1 

Kroměříž s.r.o. a vlastníků nemovitostí sousedících s účelovou komunikací a parkovacími plochami 

v rámci stavby „Rezidence Obvodová“ Kroměříž, na nichž mají být osazeny výše uvedené dopravní 

značky a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu na účelové komunikaci a parkovacích plochách 

v rámci stavby „Rezidence Obvodová“ Kroměříž.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-3- 

    
 Poučení: 

Proti OOP nelze podat opravný prostředek (ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu). Toto OOP 

nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky (ustanovení § 173 odst. 1 

správního řádu).        

 

Toto OOP musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po dni vyvěšení nabývá toto OOP 

účinnosti.      

 

 

 

 

Otisk razítka         

 

 

 

Libor Hájek          

referent odboru občansko správních agend 

odd. dopravy a silničního hospodářství 

 

Příloha: Dokumentace dopravního značení, dle textu 

 

   3. 1. 2022           

Vyvěšeno dne……………………………   Sejmuto dne………………………….. 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 

Městského úřadu Kroměříž. 

 

Rozdělovník 

Dotčené osoby:  

V souladu s ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu, doručuje Městský úřad Kroměříž toto stanovení 

dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s 

ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu 

Kroměříž na dobu nejméně 15 dnů a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. Patnáctým dnem po dni vyvěšení nabývá toto OOP účinnosti.   

- Ing. Jaroslav Mikulenčák, K 1 Kroměříž s.r.o. (datová schránka)  

Dotčené orgány 

- Policie ČR, dopravní inspektorát Kroměříž (datová schránka) 

Na vědomí 

- Město Kroměříž, městská policie (spisová služba)  



43

E

R

27

SO.02

REZIDENCE OBVODOVÁ

0,000 = 189,500

59

48

36

38

49

64
61

2028 9

1

17 16 15 14 13 12 11 10

7
6

5
4

3
2

25 24 23 1922 21

39

31
32

34
35

37

41
40

42
45

44
46

50 47

51
52

53
54

55
56

57
58

62

8

60
65

66
67

68

26

30
29

16

3363

VZ1 VZ1

VZ2

VZ2

VZ3VZ3

 OSA 1  OSA 2

 OSA 3

PR.1 PR.2 PR.3 PR.4 PR.5 PR.6 PR.7 PR.8 PR.9

PR.11
PR.12

PR.10

PR.A
PR.B

PR.C
PR.D

PR.E
PR.F

IP12 + SYMBOL 225

P4
IP12 + SYMBOL 226

E1

+10

+3 +5

+7

+10 +10

+7 až 10

+7 až 10

+10
+3 +5

+10

+3

+0

+2

+5

+5

+10

+3

+2

+3

+5

+10

+3

+5

+0 až 10

+2 +0 až 10

+10

+10

+10

+10+10

+10

+10

+3

+0+0+0+5

+10 +10 +10

+7

+10

+3+0+0+0+5

+5

+10+2

+3

E13
NÁSTUPNÍ PLOCHA HZS

15 m

+5

VZ5

VZ6

VZ4
VZ4

+0

+0 +0

SO.03
SO.11

P

P

E8e ("2,9 m, 2,9 m")
2
,
9
 
m

2
,
9
 
m

IP12 + SYMBOL 225P

E8e ("2,9 m, 2,9 m")2,9 m2,9 m

Z11g

Z11g

LEGENDA IS
STÁVAJÍCÍ SÍTĚ:

NOVĚ BUDOVANÉ SÍTĚ:LEGENDA PLOCH:

LEGENDA 
LEGENDA NÁVRHU:

ING. PETRA SKALICKÁ

PROJEKTOVÁ ČINNOST VE VÝSTAVBĚ

DILLINGEROVÁ  22

621 00 BRNO

REZIDENCE OBVODOVÁ

OBJEKT :

Sollaron architects, s.r.o.

Ing. Tomáš Zvára

MÍSTO

10/2019

SOUBOR:

STAVEBNÍK

AUTORIZAČNÍ RAZÍTKO

NÁZEV PROJEKTU

 DATUM REVIZE

ČÍSLO PARÉ

-

-

REVIZE

DATUM

MĚŘÍTKO

STUPEŇ

NÁZEV VÝKRESU:

VYPRACOVAL

ZODP. PROJEKTANT

ČÍSLO VÝKRESU

ZODP. PROJEKTANT SOUBORU

VYPRACOVAL

ATELIÉR

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

ATELIÉR

gsm: +420 608 477 315 e-mail: zvara@sollaron-architects.cz

SEVERKA

VÝŠKOVÝ SYSTÉM - B.p.v. 1.NP = ± 0,000 = 189,500 m n. m.

p.č. st.8593, 1115/41, 1115/78, 1115/79, 1115/80, 1115/81 (5269, 5233, 5270 )

ZSPD

SO.03

Projektová dokumentace je chráněna ve smyslu zákona č. 21/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění.

Nabytím vlastnických práv k tomuto předmětu se nenabývají autorská práva k projektové dokumentaci, dokonce ani právo projektovou dokumentaci užít pokud nebylo dohodnuto jinak.

Kollárova 3054/5, 612 00 Brno

-

K1 Kroměříž s.r.o.

k.ú. Kroměříž [674834]ulice Obvodová, Kroměříž

změna stavby před dokončením

Ing. Petra Skalická

třída Tomáše Bati 3067, 760 01 Zlín

IČO: 06036104, DIČ: CZ 06036104

Ing. Mojmír Ille

gsm: +420 608 477 315 e-mail: zvara@sollaron-architects.czIng. Tomáš Zvára

SO.03 - ZPEVNĚNÉ PLOCHY

SO.03_02

1:250

S

SO.03_02_SITUACE

ING. PETRA SKALICKÁ

PROJEKTOVÁ ČINNOST VE VÝSTAVBĚ

DILLINGEROVÁ  22

621 00 BRNO

REZIDENCE OBVODOVÁ

OBJEKT :

Sollaron architects, s.r.o.

Ing. Tomáš Zvára

MÍSTO

10/2019

SOUBOR:

STAVEBNÍK

AUTORIZAČNÍ RAZÍTKO

NÁZEV PROJEKTU

 DATUM REVIZE

ČÍSLO PARÉ

-

-

REVIZE

DATUM

MĚŘÍTKO

STUPEŇ

NÁZEV VÝKRESU:

VYPRACOVAL

ZODP. PROJEKTANT

ČÍSLO VÝKRESU

ZODP. PROJEKTANT SOUBORU

VYPRACOVAL

ATELIÉR

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

ATELIÉR

gsm: +420 608 477 315 e-mail: zvara@sollaron-architects.cz

SEVERKA

VÝŠKOVÝ SYSTÉM - B.p.v. 1.NP = ± 0,000 = 189,500 m n. m.

parc. č. 5233, 5269, 5270, 3270/1, 1113/9, 1115/14, 1115/37, 1115/38, 1115/41,

1115/54, 1115/75, 1115/78, 1115/79, 1115/80, 1115/81, 1116/8, 1116/9

ZÚR

SO.03

Projektová dokumentace je chráněna ve smyslu zákona č. 21/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění.

Nabytím vlastnických práv k tomuto předmětu se nenabývají autorská práva k projektové dokumentaci, dokonce ani právo projektovou dokumentaci užít pokud nebylo dohodnuto jinak.

Kollárova 3054/5, 612 00 Brno

-

K1 Kroměříž s.r.o.

k.ú. Kroměříž [674834]ulice Obvodová, Kroměříž

změna územního rozhodnutí

Ing. Petra Skalická

třída Tomáše Bati 3067, 760 01 Zlín

IČO: 06036104, DIČ: CZ 06036104

Ing. Mojmír Ille

gsm: +420 608 477 315 e-mail: zvara@sollaron-architects.czIng. Tomáš Zvára

SO.03 - ZPEVNĚNÉ PLOCHY

SO.03_02

1:250

S

SO.03_02_SITUACE

ING. PETRA SKALICKÁ

PROJEKTOVÁ ČINNOST VE VÝSTAVBĚ

DILLINGEROVÁ  22

621 00 BRNO

REZIDENCE OBVODOVÁ

OBJEKT :

Sollaron architects, s.r.o.

Ing. Tomáš Zvára

MÍSTO

10/2019

SOUBOR:

STAVEBNÍK

AUTORIZAČNÍ RAZÍTKO

NÁZEV PROJEKTU

 DATUM REVIZE

ČÍSLO PARÉ

-

-

REVIZE

DATUM

MĚŘÍTKO

STUPEŇ

NÁZEV VÝKRESU:

VYPRACOVAL

ZODP. PROJEKTANT

ČÍSLO VÝKRESU

ZODP. PROJEKTANT SOUBORU

VYPRACOVAL

ATELIÉR

PARKOVIŠTĚ OA

ATELIÉR

gsm: +420 608 477 315 e-mail: zvara@sollaron-architects.cz

SEVERKA

VÝŠKOVÝ SYSTÉM - B.p.v. 1.NP = ± 0,000 = 189,500 m n. m.

parc. č. 5233, 5269, 5270, 3270/1, 1113/9, 1115/14, 1115/37, 1115/38, 1115/41,

1115/54, 1115/75, 1115/78, 1115/79, 1115/80, 1115/81, 1116/8, 1116/9

ZÚR

SO.11

Projektová dokumentace je chráněna ve smyslu zákona č. 21/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění.

Nabytím vlastnických práv k tomuto předmětu se nenabývají autorská práva k projektové dokumentaci, dokonce ani právo projektovou dokumentaci užít pokud nebylo dohodnuto jinak.

Kollárova 3054/5, 612 00 Brno

-

K1 Kroměříž s.r.o.

k.ú. Kroměříž [674834]ulice Obvodová, Kroměříž

změna územního rozhodnutí

Ing. Petra Skalická

třída Tomáše Bati 3067, 760 01 Zlín

IČO: 06036104, DIČ: CZ 06036104

Ing. Mojmír Ille

gsm: +420 608 477 315 e-mail: zvara@sollaron-architects.czIng. Tomáš Zvára

SO.11 - PARKOVIŠTĚ OA

SO.11_02

1:250

S

SO.11_02_SITUACE

ING. PETRA SKALICKÁ

PROJEKTOVÁ ČINNOST VE VÝSTAVBĚ

DILLINGEROVÁ  22

621 00 BRNO

REZIDENCE OBVODOVÁ

OBJEKT :

Sollaron architects, s.r.o.

Ing. Tomáš Zvára

MÍSTO

10/2019

SOUBOR:

STAVEBNÍK

AUTORIZAČNÍ RAZÍTKO

NÁZEV PROJEKTU

 DATUM REVIZE

ČÍSLO PARÉ

-

-

REVIZE

DATUM

MĚŘÍTKO

STUPEŇ

NÁZEV VÝKRESU:

VYPRACOVAL

ZODP. PROJEKTANT

ČÍSLO VÝKRESU

ZODP. PROJEKTANT SOUBORU

VYPRACOVAL

ATELIÉR

PARKOVIŠTĚ OA

ATELIÉR

gsm: +420 608 477 315 e-mail: zvara@sollaron-architects.cz

SEVERKA

ZSPD

SO.11

Projektová dokumentace je chráněna ve smyslu zákona č. 21/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění.

Nabytím vlastnických práv k tomuto předmětu se nenabývají autorská práva k projektové dokumentaci, dokonce ani právo projektovou dokumentaci užít pokud nebylo dohodnuto jinak.

Kollárova 3054/5, 612 00 Brno

-

K1 Kroměříž s.r.o.

k.ú. Kroměříž [674834]ulice Obvodová, Kroměříž

změna stavby před dokončením

Ing. Petra Skalická

třída Tomáše Bati 3067, 760 01 Zlín

IČO: 06036104, DIČ: CZ 06036104

Ing. Mojmír Ille

gsm: +420 608 477 315 e-mail: zvara@sollaron-architects.czIng. Tomáš Zvára

SO.11 - PARKOVIŠTĚ OA

SO.11_02

1:250

S

SO.11_02_SITUACE


	Sheets and Views
	SIT




